DECRETO Nº 5.137, DE 07 DE JANEIRO DE 2016.

Dá posse aos Conselheiros Tutelares e
dá outras providências.

LORENO RENATO NYLAND, Vice-Prefeito Municipal de Vera Cruz, em exercício,
Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o
disposto no inciso IV, do artigo 47, alínea “c” do Art. 76, da Lei Orgânica, e  Lei nº 4.059,
de 26 de agosto de 2014,

DECRETA :

                            Art. 1

o
 São empossados para o Conselho Tutelar os conselheiros eleitos

MARCELO RODRIGUES DE CARVALHO, MARLENE VIANNA BRIZOLA,
TATIANE ROSEMARA PETRY, JOSÉ VILSON DA SILVA e PAULO CÉSAR DA
SILVA, para um mandato de 04 (quatro) anos, a contar do dia 10 de janeiro de 2016.

                              Art. 2

o
 Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete da Prefeita, 07 de janeiro de 2016.

LORENO RENATO NYLAND,
Vice-Prefeito Municipal, em exercício.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
Secretaria Municipal de Administração, 07 de janeiro de 2016.

HAROLDO GENEHR, Secretário.